(( Data vacante cancellaria » 

XLIV. 

Isabel (le Monle Calvo monachis Ledonis Cnrine canipum Manaserii et unum hospiteiii 
donat. 

Annu 1175, « In nomine sancte et individue Triiiitatis. Ego Isabel de Calvo 
Monte , pro sainte anime mee et pro anima patris mei Lugdovici, 
serenissimi régis Francorum, necnon et pro animabus Willelmi, filii 
Osmondi, et Rainaldi de Braileiz, et pro salute filiorum meorum, cam-
pum Manaserii, qui ad me hereditario jure, ex dono patris mei, perti-
nebat, et unum hospitem, quem apud Galvum Mofttem habebam, 
ecclesie beati Pétri Ledonis Curie et monachis ibidem nocte ac die 
Dec servientibus, assensu filiorum meorum, dedi in elemosinam. 
Hanc oblationempublice feci, videntibus monachis, presbiteris, cle-
ricis, vidente omni populo duarum ecclesiarum, qui ad crucem eon-
venerant, celebri die dominico ante passionem Domini, anno ab incar-
natione dominica millesimo centesimo septuagesimo quinto. Post hec 
autem, peracta processione, de cruce ad ecclesiam redeuntes, donum, 
quod prius ad ci^ucem feceramus, in ecclesia iterum ego et filii mei 
solemniter fecimus, et super altare beati Pét r i , coram omni populo, 
posuimus. Contigit autem, sequenti tempore, ut quedam femina, Eren-
borc nomine, donum quod feceram infirmare Yolens et irritum facere, 
supradictum campum et hospitem diceret ad eam, hereditario jure, per-
tinere. Super hoc, a me et a priore, qui tune temporis predicte preerat 
ecclesie, sepius conventa, tandem resipiscens, hoc quod calumpniaba-
tur in manu mea dimisit, et cum omni posteritate sua, jurejxn^ando, 

' Hic siibjectum est iiionogramma Philippi régis. 
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eidem calumpnie rénunciaYit. E g o autem et filii raei donum quod 
feceramus , ex tune et de inceps , contra omnes calumpnias omni iios 
nisu defendere promis imus . Ut autem in pe rpe tuum hoc inconvulsum 
ab omnibus lioe habe re tu r et r a t u m , car tam istam nominis mei carac-
tère insigniri vo lu i , et s igne dominice crucis cor roboravi . Hoc au tem 
consequenter filii inei unan imi assensu f e c e r u n t , et eam dominice 
crucis Yexillo et nomin ibus suis m u n i e r u n t . S ignum Isabel , que hoc 
d o n u m fecit. S. Lugdov ic i , filii ejus. S. Philippi clei-ici. S. Gasthonis 
militis. S. Baudrici militis. S. Hugonis milit is. S. Osmundi milit is. 
Hoc y ide run t et audie runt q u o r u m nomina subscripta sun t : Pe t ru s , 
t une temporis p r i o r ; Ansoldus m o n a c h u s , Alnulfus monachus , Ste-
phanus monachus , Amauricus pi^esbiter, Rober tus presb i te r , Stepha-
nus cler icus, Amauricus c ler icus , Odo cler icus , Haimardus mi les , et 
Agnes , uxor e jus j Odo mi l e s , de Conf len te , et Odel ina , uxor e jus; 
Gauterius mi les , filius Haimard i , et omnis populus qui ad c rucem 
die solemni Pasche convenerat . )) 

XLV. 

Litlcrœ Slephani nbbatis de feoclo quod tenebat Haimericiis de Boisvilla. 

« E g o S tephanus , Dei g ra t i a , sancti Pétr i Carnotensis abbas , et cù 
totus cui presideo f r a t r u m c o n ^ e n t u s , omnibus quibus istas l i t teras 
videre cont iger i t , manif 'estum fieri volumus, quod Haimericus de Bois-
villa u n u m feodum a G a u f r i d o , Ansoldi Ebra rd i Ville preposit i filio, 
quod ab ecclesia nostra t eneba t , t r iginta qu inque libris émi t , et s ta-
t im t o t u m feodum nobis in elemosinam dédit : t e r r am videlicet que 
sita est apud Corsencias, et panem et v i n u m , et octo sextaria annone 
de Loen, que ad idem feodum pe r t inen t . P r o cujus pio caritatis efFectu, 
p renomina to Ha imer i co , in granchia nost ra de Boisvilla, duos m o -
dios a n n o n e , que post sementem melior e r i t , in a u t u n n o , anr iua t im, 
et duos panes , et duos stoldos v i n i , cot id ie , quamdiu v ixer i t , de tali 
pane et tali vino de quali conventus ref ic i tur in r e f ec to r i o , et de co-
quina quan tum monachus unus habeb i t , in tégré concessimus haben -

i-ca a. ! 17(1. 
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dos; ita tamen quod, si cum abbate vel cum monachis equitaverit, vel 
in aliqua domo nostra forinsecus manserit, istos duos panes et vinum, 
et illiid coquine non habebit , sed in domibus nostris, ut diximus, 
forensecus si fuerit , tanquam unus ex monachis habeLit; predictos 
vero duos modios, ubicumque fuerit , semper habebit. Quos modios 
et panes supradictos, et vinum et quod de coquina prelibavimus, pro 
nullo ejus forisfacto quod ei accidere possit , nullomodo sessiri posse 
statuimus. Hec autemomnia , post ejus obitum, ad ecclesiam nostram 
libéra et quieta revertentur. Sed si monachizari voluerit , quando-
cumque ei placuerit, ipsum monachum faciemus. Sciendum vero est 
quod totius proprietatis ejus medietatem, ubicumque vel in quali-
cumque habitu finierit, habebimus; aliam vero medietatem, ad arbi-
trium suum, sive nobis sive quibus voluerit, disponet. Audito autem 
ejus obitu, tantum omnino faciemus pi^o ipso quantum pro monacho 
nostro professo Reliqua vero que ad predictum feodum pertinent, 
panis videlicet, vinum, raestiva ecclesie nostre, pro ejus anima, re-
manebunt. Insuper pro illo grandi beneficio, et viginti libi-is quas 
ipse postea nobis in elemosinam contulit , unanimi voluntate, prefa-
tum Haimericum magistrum servientem nostre elemosine constituimus, 
ubi cameram unam ubi eam videlicet, capella f u i t , cum omni emen-
datione quam ipse ibi fecerit, et unum famulum sibi proprium, remoto 
elemosinarii sive alterius, quicumque fuer i t , omni domigerio, in vita 
sua habebit. Iste autem suus famulus in predicta elemosina illud, quod 
famulus de elemosina per consuetudinem debet habere, sine aliqua 
contradictione habebit, donec ei aliter unde vivere possit provideri-